
La population française inscrite par pays en 2006, classement par
ordre alphabétique - année 2006

2000 2005 2006

AFGHANISTAN 206 226

AFRIQUE DU SUD 5 510 6 130 6 560

ALBANIE 50 79 96

ALGERIE 8 865 38 080 41 498

ALLEMAGNE 89 705 101 391 108 821

ANDORRE 2 677 3 991 4 207

ANGOLA 1 020 1 202 1 447

ARABIE SAOUDITE 3 587 3 627 3 657

ARGENTINE 12 483 15 065 14 811

ARMENIE 476 401 510

AUSTRALIE 12 547 14 270 17 312

AUTRICHE 4 453 6 152 6 465

AZERBAIDJAN 96 107 132

BAHREIN 362 568 636

BANGLADESH 127 159 170

BELGIQUE 67 640 79 828 82 271

BENIN 3 249 3 366 3 722

BIELORUSSIE 65 63 69

BIRMANIE 209 269 265

BOLIVIE 729 851 912

BOSNIE-HERZEGOVINE 181 243 277

BOTSWANA 67 79 89

BRESIL 12 975 15 630 16 559

BRUNEI 110 103 106

BULGARIE 425 521 623

BURKINA 2 584 2 931 3 090

BURUNDI 172 276 359

CAMBODGE 1 721 2 323 2 626

CAMEROUN 5 800 5 774 5 833

CANADA 44 181 60 763 67 200

CAP-VERT 184 246 294

CENTRAFRIQUE (Rép.) 1 431 1 086 1 293

CHILI 6 299 7 610 8 400

CHINE 8 689 13 785 17 185

CHYPRE 917 981 1 149

COLOMBIE 4 138 3 033 3 468

COMORES 1 215 1 301 1 473

CONGO 2 417 3 102 3 771

COREE DU SUD 1 402 1 554 1 526

COSTA RICA 941 1 344 1 534

COTE D'IVOIRE 16 980 11 554 13 018

CROATIE 540 745 847

CUBA 477 485 556

DANEMARK 2 760 3 838 4 408

DJIBOUTI 4 622 4 273 5 495

DOMINICAINE (REP.) 1 242 2 548 2 885
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La population française inscrite par pays en 2006, classement par
ordre alphabétique - année 2006

EGYPTE 4 243 5 331 5 872

EMIRATS ARABES UNIS 4 323 6 790 8 045

EQUATEUR 1 214 1 566 1 759

ESPAGNE 49 749 71 226 82 458

ESTONIE 50 108 148

ETATS-UNIS 85 010 106 099 116 438

ETHIOPIE 475 584 696

FIDJI 101 102 138

FINLANDE 1 313 1 915 2 158

GABON 8 523 9 763 10 031

GEORGIE 72 136 172

GHANA 360 642 833

GRECE 7 649 7 615 8 678

GUATEMALA 573 681 754

GUINEE 2 685 2 559 2 862

GUINEE-BISSAO 57 96 106

GUINEE-EQUATORIALE 170 268 330

HAITI 1 529 1 453 1 463

HONDURAS 230 407 416

HONGRIE 1 425 1 924 2 336

INDE 8 294 8 195 8 793

INDONESIE 1 665 2 228 2 774

IRAN 678 972 1 012

IRAQ 71 37 54

IRLANDE 3 811 6 669 8 258

ISLANDE 189 241 273

ISRAEL 32 960 42 573 44 279

ITALIE 31 926 41 494 44 497

JAMAIQUE 115 199 202

JAPON 5 268 7 127 7 894

JERUSALEM 8 734 13 158 14 585

JORDANIE 840 957 1 040

KAZAKHSTAN 126 227 298

KENYA 791 893 1 028

KOWEIT 600 828 926

LAOS 813 1 086 1 278

LETTONIE 64 167 190

LIBAN 14 353 17 564 19 279

LIBYE 289 503 484

LITUANIE 166 210 230

LUXEMBOURG 14 641 21 714 22 981

MACEDOINE (A.R.Y.M.) 115 252 299

MADAGASCAR 19 422 19 602 20 124

MALAISIE 1 283 1 666 1 738

MALI 4 305 4 576 5 026

MALTE 229 253 297

MAROC 24 694 30 003 32 689

MAURICE 5 861 6 600 7 226
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La population française inscrite par pays en 2006, classement par
ordre alphabétique - année 2006

MAURITANIE 1 538 1 920 2 163

MEXIQUE 10 027 13 510 14 492

MONACO 10 495 7 923 8 294

MONGOLIE 11 56 74

MOZAMBIQUE 380 371 362

NAMIBIE 205 199 218

NEPAL 184 201 184

NICARAGUA 393 512 579

NIGER 1 463 1 354 1 495

NIGERIA 1 522 1 557 2 023

NORVEGE 2 515 3 697 3 933

NOUVELLE-ZELANDE 1 227 2 040 2 714

OMAN 272 421 430

OUGANDA 140 240 262

OUZBEKISTAN 109 152 141

PAKISTAN 532 431 511

PANAMA 454 649 767

PAPOUASIE-NLE-GUINEE 53 22 36

PARAGUAY 985 1 114 1 207

PAYS-BAS 12 394 18 519 19 968

PEROU 2 149 2 837 2 684

PHILIPPINES 1 345 1 322 1 501

POLOGNE 5 074 4 889 5 152

PORTUGAL 8 896 11 956 12 633

QATAR 499 1 046 1 504

REP.  DEMOCRAT.  DU CONGO 910 1 346 1 673

ROUMANIE 1 445 2 256 2 643

ROYAUME-UNI 73 532 102 470 111 186

RUSSIE 2 329 3 817 4 683

RWANDA 190 240 245

SAINTE-LUCIE 618 710 772

SAINT-SIEGE 9 55 65

SALVADOR 474 623 668

SENEGAL 14 171 16 813 17 834

SEYCHELLES 273 290 362

SINGAPOUR 3 080 4 321 5 089

SLOVAQUIE 193 802 948

SLOVENIE 331 515 569

SOUDAN 184 304 341

SRI LANKA 264 409 488

SUEDE 3 675 5 226 5 317

SUISSE 116 454 128 701 129 872

SURINAME 128 156 174

SYRIE 1 915 2 375 2 794

TAIWAN 1 013 1 324 1 301

TANZANIE 330 449 465

TCHAD 1 251 1 216 1 160

TCHEQUE (REP.) 1 992 2 461 2 749
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La population française inscrite par pays en 2006, classement par
ordre alphabétique - année 2006

THAILANDE 3 372 5 778 6 922

TOGO 2 466 2 697 2 764

TRINITE ET TOBAGO 432 672 718

TUNISIE 12 428 15 463 16 421

TURKMENISTAN 71 154 141

TURQUIE 3 456 4 184 4 719

UKRAINE 272 484 637

URUGUAY 1 512 2 242 2 220

VANUATU 908 1 109 1 354

VENEZUELA 4 641 5 358 5 823

VIET-NAM 2 174 3 445 3 955

YEMEN 342 406 563

YOUGOSLAVIE 530 1 044 1 228

ZAMBIE 188 219 222

ZIMBABWE 314 264 278

Monde 1 009 103 1 268 528 1 373 988
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La population française par pays en 2006
, par ordre alphabétique

2006

AFGHANISTAN 226

AFRIQUE DU SUD 6 560

ALBANIE 96

ALGERIE 41 498

ALLEMAGNE 108 821

ANDORRE 4 207

ANGOLA 1 447

ARABIE SAOUDITE 3 657

ARGENTINE 14 811

ARMENIE 510

AUSTRALIE 17 312

AUTRICHE 6 465

AZERBAIDJAN 132

BAHREIN 636

BANGLADESH 170

BELGIQUE 82 271

BENIN 3 722

BIELORUSSIE 69

BIRMANIE 265

BOLIVIE 912

BOSNIE-HERZEGOVINE 277

BOTSWANA 89

BRESIL 16 559

BRUNEI 106

BULGARIE 623

BURKINA 3 090

BURUNDI 359

CAMBODGE 2 626

CAMEROUN 5 833

CANADA 67 200

CAP-VERT 294

CENTRAFRIQUE (Rép.) 1 293

CHILI 8 400

CHINE 17 185

CHYPRE 1 149

COLOMBIE 3 468

COMORES 1 473

CONGO 3 771

COREE DU SUD 1 526

COSTA RICA 1 534

COTE D'IVOIRE 13 018

CROATIE 847

CUBA 556

DANEMARK 4 408

DJIBOUTI 5 495

DOMINICAINE (REP.) 2 885
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La population française par pays en 2006
, par ordre alphabétique

EGYPTE 5 872

EMIRATS ARABES UNIS 8 045

EQUATEUR 1 759

ESPAGNE 82 458

ESTONIE 148

ETATS-UNIS 116 438

ETHIOPIE 696

FIDJI 138

FINLANDE 2 158

GABON 10 031

GEORGIE 172

GHANA 833

GRECE 8 678

GUATEMALA 754

GUINEE 2 862

GUINEE-BISSAO 106

GUINEE-EQUATORIALE 330

HAITI 1 463

HONDURAS 416

HONGRIE 2 336

INDE 8 793

INDONESIE 2 774

IRAN 1 012

IRAQ 54

IRLANDE 8 258

ISLANDE 273

ISRAEL 44 279

ITALIE 44 497

JAMAIQUE 202

JAPON 7 894

JERUSALEM 14 585

JORDANIE 1 040

KAZAKHSTAN 298

KENYA 1 028

KOWEIT 926

LAOS 1 278

LETTONIE 190

LIBAN 19 279

LIBYE 484

LITUANIE 230

LUXEMBOURG 22 981

MACEDOINE (A.R.Y.M.) 299

MADAGASCAR 20 124

MALAISIE 1 738

MALI 5 026

MALTE 297

MAROC 32 689

MAURICE 7 226
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La population française par pays en 2006
, par ordre alphabétique

MAURITANIE 2 163

MEXIQUE 14 492

MONACO 8 294

MONGOLIE 74

MOZAMBIQUE 362

NAMIBIE 218

NEPAL 184

NICARAGUA 579

NIGER 1 495

NIGERIA 2 023

NORVEGE 3 933

NOUVELLE-ZELANDE 2 714

OMAN 430

OUGANDA 262

OUZBEKISTAN 141

PAKISTAN 511

PANAMA 767

PAPOUASIE-NLE-GUINEE 36

PARAGUAY 1 207

PAYS-BAS 19 968

PEROU 2 684

PHILIPPINES 1 501

POLOGNE 5 152

PORTUGAL 12 633

QATAR 1 504

REP.  DEMOCRAT.  DU CONGO 1 673

ROUMANIE 2 643

ROYAUME-UNI 111 186

RUSSIE 4 683

RWANDA 245

SAINTE-LUCIE 772

SAINT-SIEGE 65

SALVADOR 668

SENEGAL 17 834

SEYCHELLES 362

SINGAPOUR 5 089

SLOVAQUIE 948

SLOVENIE 569

SOUDAN 341

SRI LANKA 488

SUEDE 5 317

SUISSE 129 872

SURINAME 174

SYRIE 2 794

TAIWAN 1 301

TANZANIE 465

TCHAD 1 160

TCHEQUE (REP.) 2 749

Page 3 de 4Ministère des Affaires Etrangères - DFAE - Cellule statistiques



La population française par pays en 2006
, par ordre alphabétique

THAILANDE 6 922

TOGO 2 764

TRINITE ET TOBAGO 718

TUNISIE 16 421

TURKMENISTAN 141

TURQUIE 4 719

UKRAINE 637

URUGUAY 2 220

VANUATU 1 354

VENEZUELA 5 823

VIET-NAM 3 955

YEMEN 563

YOUGOSLAVIE 1 228

ZAMBIE 222

ZIMBABWE 278

Monde 1 373 988
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La population française par pays en 2000, 2005 et 2006, par ordre
décroissant de la population

2000 2005 2006

SUISSE 116 454 128 701 129 872

ETATS-UNIS 85 010 106 099 116 438

ALLEMAGNE 89 705 101 391 108 821

ROYAUME-UNI 73 532 102 470 111 186

BELGIQUE 67 640 79 828 82 271

ESPAGNE 49 749 71 226 82 458

CANADA 44 181 60 763 67 200

ISRAEL 32 960 42 573 44 279

ITALIE 31 926 41 494 44 497

ALGERIE 8 865 38 080 41 498

MAROC 24 694 30 003 32 689

LUXEMBOURG 14 641 21 714 22 981

MADAGASCAR 19 422 19 602 20 124

LIBAN 14 353 17 564 19 279

PAYS-BAS 12 394 18 519 19 968

SENEGAL 14 171 16 813 17 834

BRESIL 12 975 15 630 16 559

TUNISIE 12 428 15 463 16 421

AUSTRALIE 12 547 14 270 17 312

ARGENTINE 12 483 15 065 14 811

COTE D'IVOIRE 16 980 11 554 13 018

CHINE 8 689 13 785 17 185

MEXIQUE 10 027 13 510 14 492

JERUSALEM 8 734 13 158 14 585

PORTUGAL 8 896 11 956 12 633

GABON 8 523 9 763 10 031

MONACO 10 495 7 923 8 294

INDE 8 294 8 195 8 793

GRECE 7 649 7 615 8 678

CHILI 6 299 7 610 8 400

JAPON 5 268 7 127 7 894

MAURICE 5 861 6 600 7 226

EMIRATS ARABES UNIS 4 323 6 790 8 045

IRLANDE 3 811 6 669 8 258

AFRIQUE DU SUD 5 510 6 130 6 560

CAMEROUN 5 800 5 774 5 833

AUTRICHE 4 453 6 152 6 465

THAILANDE 3 372 5 778 6 922

VENEZUELA 4 641 5 358 5 823

EGYPTE 4 243 5 331 5 872

POLOGNE 5 074 4 889 5 152

DJIBOUTI 4 622 4 273 5 495

SUEDE 3 675 5 226 5 317

MALI 4 305 4 576 5 026

SINGAPOUR 3 080 4 321 5 089

TURQUIE 3 456 4 184 4 719
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La population française par pays en 2000, 2005 et 2006, par ordre
décroissant de la population

DANEMARK 2 760 3 838 4 408

ANDORRE 2 677 3 991 4 207

ARABIE SAOUDITE 3 587 3 627 3 657

RUSSIE 2 329 3 817 4 683

COLOMBIE 4 138 3 033 3 468

BENIN 3 249 3 366 3 722

NORVEGE 2 515 3 697 3 933

VIET-NAM 2 174 3 445 3 955

CONGO 2 417 3 102 3 771

BURKINA 2 584 2 931 3 090

GUINEE 2 685 2 559 2 862

TOGO 2 466 2 697 2 764

PEROU 2 149 2 837 2 684

TCHEQUE (REP.) 1 992 2 461 2 749

SYRIE 1 915 2 375 2 794

DOMINICAINE (REP.) 1 242 2 548 2 885

CAMBODGE 1 721 2 323 2 626

INDONESIE 1 665 2 228 2 774

ROUMANIE 1 445 2 256 2 643

NOUVELLE-ZELANDE 1 227 2 040 2 714

URUGUAY 1 512 2 242 2 220

HONGRIE 1 425 1 924 2 336

MAURITANIE 1 538 1 920 2 163

FINLANDE 1 313 1 915 2 158

NIGERIA 1 522 1 557 2 023

MALAISIE 1 283 1 666 1 738

EQUATEUR 1 214 1 566 1 759

COREE DU SUD 1 402 1 554 1 526

HAITI 1 529 1 453 1 463

NIGER 1 463 1 354 1 495

PHILIPPINES 1 345 1 322 1 501

COMORES 1 215 1 301 1 473

REP.  DEMOCRAT.  DU CONGO 910 1 346 1 673

COSTA RICA 941 1 344 1 534

CENTRAFRIQUE (Rép.) 1 431 1 086 1 293

ANGOLA 1 020 1 202 1 447

TAIWAN 1 013 1 324 1 301

TCHAD 1 251 1 216 1 160

VANUATU 908 1 109 1 354

PARAGUAY 985 1 114 1 207

LAOS 813 1 086 1 278

QATAR 499 1 046 1 504

CHYPRE 917 981 1 149

JORDANIE 840 957 1 040

YOUGOSLAVIE 530 1 044 1 228

KENYA 791 893 1 028

IRAN 678 972 1 012

BOLIVIE 729 851 912
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La population française par pays en 2000, 2005 et 2006, par ordre
décroissant de la population

KOWEIT 600 828 926

CROATIE 540 745 847

SAINTE-LUCIE 618 710 772

GUATEMALA 573 681 754

SLOVAQUIE 193 802 948

PANAMA 454 649 767

GHANA 360 642 833

TRINITE ET TOBAGO 432 672 718

SALVADOR 474 623 668

ETHIOPIE 475 584 696

BULGARIE 425 521 623

BAHREIN 362 568 636

CUBA 477 485 556

NICARAGUA 393 512 579

PAKISTAN 532 431 511

SLOVENIE 331 515 569

UKRAINE 272 484 637

ARMENIE 476 401 510

YEMEN 342 406 563

LIBYE 289 503 484

TANZANIE 330 449 465

SRI LANKA 264 409 488

OMAN 272 421 430

MOZAMBIQUE 380 371 362

HONDURAS 230 407 416

SEYCHELLES 273 290 362

ZIMBABWE 314 264 278

SOUDAN 184 304 341

BURUNDI 172 276 359

MALTE 229 253 297

GUINEE-EQUATORIALE 170 268 330

BIRMANIE 209 269 265

CAP-VERT 184 246 294

ISLANDE 189 241 273

BOSNIE-HERZEGOVINE 181 243 277

RWANDA 190 240 245

MACEDOINE (A.R.Y.M.) 115 252 299

KAZAKHSTAN 126 227 298

OUGANDA 140 240 262

ZAMBIE 188 219 222

NAMIBIE 205 199 218

LITUANIE 166 210 230

NEPAL 184 201 184

JAMAIQUE 115 199 202

SURINAME 128 156 174

BANGLADESH 127 159 170

AFGHANISTAN 206 226

LETTONIE 64 167 190
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La population française par pays en 2000, 2005 et 2006, par ordre
décroissant de la population

OUZBEKISTAN 109 152 141

GEORGIE 72 136 172

TURKMENISTAN 71 154 141

FIDJI 101 102 138

AZERBAIDJAN 96 107 132

BRUNEI 110 103 106

ESTONIE 50 108 148

GUINEE-BISSAO 57 96 106

BOTSWANA 67 79 89

ALBANIE 50 79 96

BIELORUSSIE 65 63 69

IRAQ 71 37 54

MONGOLIE 11 56 74

SAINT-SIEGE 9 55 65

PAPOUASIE-NLE-GUINEE 53 22 36

Monde 1 009 103 1 268 528 1 373 988
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La population française par pays, en
2006, par ordre décroissant de la

population

2006

SUISSE 129 872

ETATS-UNIS 116 438

ROYAUME-UNI 111 186

ALLEMAGNE 108 821

ESPAGNE 82 458

BELGIQUE 82 271

CANADA 67 200

ITALIE 44 497

ISRAEL 44 279

ALGERIE 41 498

MAROC 32 689

LUXEMBOURG 22 981

MADAGASCAR 20 124

PAYS-BAS 19 968

LIBAN 19 279

SENEGAL 17 834

AUSTRALIE 17 312

CHINE 17 185

BRESIL 16 559

TUNISIE 16 421

ARGENTINE 14 811

JERUSALEM 14 585

MEXIQUE 14 492

COTE D'IVOIRE 13 018

PORTUGAL 12 633

GABON 10 031

INDE 8 793

GRECE 8 678

CHILI 8 400

MONACO 8 294

IRLANDE 8 258

EMIRATS ARABES UNIS 8 045

JAPON 7 894

MAURICE 7 226

THAILANDE 6 922

AFRIQUE DU SUD 6 560

AUTRICHE 6 465

EGYPTE 5 872

CAMEROUN 5 833

VENEZUELA 5 823

DJIBOUTI 5 495

SUEDE 5 317

POLOGNE 5 152

SINGAPOUR 5 089

MALI 5 026

TURQUIE 4 719
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La population française par pays, en
2006, par ordre décroissant de la

population
RUSSIE 4 683

DANEMARK 4 408

ANDORRE 4 207

VIET-NAM 3 955

NORVEGE 3 933

CONGO 3 771

BENIN 3 722

ARABIE SAOUDITE 3 657

COLOMBIE 3 468

BURKINA 3 090

DOMINICAINE (REP.) 2 885

GUINEE 2 862

SYRIE 2 794

INDONESIE 2 774

TOGO 2 764

TCHEQUE (REP.) 2 749

NOUVELLE-ZELANDE 2 714

PEROU 2 684

ROUMANIE 2 643

CAMBODGE 2 626

HONGRIE 2 336

URUGUAY 2 220

MAURITANIE 2 163

FINLANDE 2 158

NIGERIA 2 023

EQUATEUR 1 759

MALAISIE 1 738

REP.  DEMOCRAT.  DU CONGO 1 673

COSTA RICA 1 534

COREE DU SUD 1 526

QATAR 1 504

PHILIPPINES 1 501

NIGER 1 495

COMORES 1 473

HAITI 1 463

ANGOLA 1 447

VANUATU 1 354

TAIWAN 1 301

CENTRAFRIQUE (Rép.) 1 293

LAOS 1 278

YOUGOSLAVIE 1 228

PARAGUAY 1 207

TCHAD 1 160

CHYPRE 1 149

JORDANIE 1 040

KENYA 1 028

IRAN 1 012

SLOVAQUIE 948
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La population française par pays, en
2006, par ordre décroissant de la

population
KOWEIT 926

BOLIVIE 912

CROATIE 847

GHANA 833

SAINTE-LUCIE 772

PANAMA 767

GUATEMALA 754

TRINITE ET TOBAGO 718

ETHIOPIE 696

SALVADOR 668

UKRAINE 637

BAHREIN 636

BULGARIE 623

NICARAGUA 579

SLOVENIE 569

YEMEN 563

CUBA 556

PAKISTAN 511

ARMENIE 510

SRI LANKA 488

LIBYE 484

TANZANIE 465

OMAN 430

HONDURAS 416

MOZAMBIQUE 362

SEYCHELLES 362

BURUNDI 359

SOUDAN 341

GUINEE-EQUATORIALE 330

MACEDOINE (A.R.Y.M.) 299

KAZAKHSTAN 298

MALTE 297

CAP-VERT 294

ZIMBABWE 278

BOSNIE-HERZEGOVINE 277

ISLANDE 273

BIRMANIE 265

OUGANDA 262

RWANDA 245

LITUANIE 230

AFGHANISTAN 226

ZAMBIE 222

NAMIBIE 218

JAMAIQUE 202

LETTONIE 190

NEPAL 184

SURINAME 174

GEORGIE 172
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La population française par pays, en
2006, par ordre décroissant de la

population
BANGLADESH 170

ESTONIE 148

OUZBEKISTAN 141

TURKMENISTAN 141

FIDJI 138

AZERBAIDJAN 132

BRUNEI 106

GUINEE-BISSAO 106

ALBANIE 96

BOTSWANA 89

MONGOLIE 74

BIELORUSSIE 69

SAINT-SIEGE 65

IRAQ 54

PAPOUASIE-NLE-GUINEE 36

Monde 1 373 988
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